
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＮＯ.３5 
２０１３／ 6／１３ 

江 戸 川 区 土 木 部  

区 画 整 理 課  

 

連絡先：沿川整備第二係 

TEL 5664-2616 

 

江戸川沿川 篠崎公園地区 

北小岩一丁目東部土地区画整理事業において 

国と高規格堤防整備事業の基本協定を締結しました 
 

未 来 へ つ な ぐ ま ち づ く り ま ち づ く り ニ ュ ー ス 

日頃より区政にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

区では災害に強い安全安心のまちを目指して、スーパー堤防と一体となったまちづくり事

業を推進しているところです。当地区と同様に事業推進した、北小岩一丁目東部土地区画整

理事業については、国の高規格堤防整備事業との共同事業化を目指してきましたが、平成25

年 5 月 30 日付で国土交通省関東地方整備局と江戸川区との間で、高規格堤防整備事業と土

地区画整理事業との一体整備に関する基本的事項を定めた基本協定を締結いたしました。 

篠崎公園地区のまちづくりにおいても、高規格堤防整備事業との共同事業化を目指し、国

との調整を進めてまいります。皆様のご協力をよろしくお願いします。 

 

 

 

北小岩の事業後のイメージ図 

北小岩一丁目東部土地区画整理事業の区域 

江戸川 



＜連絡・問い合わせ先＞ 
 区画整理課 沿川整備第二係 

篠崎地区まちづくり事務所     ℡  ５６６４－２６１６ 
※お電話は平日午前８時３０分から午後５時までの間にお願いします。 

【URL】http://www.city.edogawa.tokyo.jp/gyosei/toshikeikaku/machidukurijoho/index.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

篠崎公園地区まちづくり（案） 

篠崎公園地区のまちづくりについてお伺いいたします 

 現在、篠崎公園地区のまちづくりは、国の高規格堤防整備事業との基本協定の締結を目

指し調整を行っています。また土地区画整理事業や都市計画道路補助第２８８号線の街路

事業の認可に向けた準備を進めているところです。 

 土地区画整理事業予定地区内にお住いの方につきましては、今後個別に訪問させていた

だき、事業についてご説明とご意見をお伺いする予定でおります。詳細は後日改めてお知

らせします。ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

篠崎公園地区まちづくり（案） 


